Комитет по образованию

Администрации Усть-Пристанского района

Алтайского края

П Р И К А З

15.04.2021г.                                         с. Усть-Пристань                         № 65

Об итогах

 районного Фестиваля

«В мир поиска, в мир творчества,

в мир науки».

   В соответствии с Положением о районном Фестивале «В мир поиска, в мир творчества,

в мир науки» (далее – Фестиваль), утверждѐнным приказом комитета по образованию от

29.12.2016 г. № 283, с целью приобщения учащихся к исследовательской деятельности и

широкому применению Интернет-ресурсов в учебной деятельности, выявления и

поддержки одаренных детей 14 апреля 2020 года был проведѐн заключительный этап

Фестиваля. На Фестиваль было представлено 18 исследовательских работ в 9 номинациях

и 5 работ в номинации «Презентация».

    Обсуждение работ проводилось в два этапа – заочное рецензирование и диалог жюри с

участником на очном этапе после представления работы. Жюри отмечает возросший

уровень исследовательских работ, актуальность и разнообразие тем, увеличение работ,

выполненных на местном материале. На основании коллегиального обсуждения членами

жюри Фестиваля были отмечены лучшие работы, сформулированы рекомендации для

педагогов - руководителей   участников Фестиваля, рекомендации для руководителей

ММО. На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю:

.

1. Утвердить результаты Фестиваля «В мир поиска, в мир творчества, в мир науки»:

Диплом лауреата I степени вручить

- Будниковой Полине, МБОУ «Усть-Пристанская СОШ имени А.М.Птухина» в

номинации «Литературоведение». Руководитель Глазунова М.В.

- Черкашиной Ольге, МКОУ «Елбанская СОШ» в номинации «Физика».

Руководитель Скворцова Н.В.

- Чужиковой Дарье, МКОУ «Елбанская СОШ» в номинации «Математика».

Руководитель Скворцова Н.В.

- Дивину Сергею, филиал МКОУ «Вяткинская СОШ»- Беловская ООШ в

номинации «История». Руководитель Шатилова В.В.

 -Клюевой Ольге, МКОУ «Елбанская СОШ» в номинации «Биология».

Руководитель Скорозвон Г.Н.

- Чужикову Никите, МКОУ «Елбанская СОШ» в номинации «Презентация».

Руководитель Скворцова Е.А.

 Диплом лауреата II степени вручить

- Болдыреву Ивану, МБОУ «Усть-Пристанская СОШ имени А.М.Птухина» в

номинации «Презентация». Руководитель Коровин М.А.

- Кукарцеву Александру, МБОУ «Усть-Пристанская СОШ имени А.М.Птухина» в

номинации «Биология». Руководитель Коровин М.А.

- Бабушкиной Инне, МБОУ «Усть-Пристанская СОШ имени А.М.Птухина» в

номинации «история». Руководитель Андреева С.В.

-Щербинину Алексею, Краснодарская ООШ, филиал МКОУ «Коробейниковская

СОШ»в номинации «Математика». Руководитель Трошева Н.А.

- Щербининой Диане, МБОУ «Усть-Пристанская СОШ имени А.М.Птухина» в

номинации «Литературоведение». Руководитель Чемоданова Т.И.

- Бородкину Дмитрию, МБОУ «Усть-Пристанская СОШ имени А.М.Птухина» в

номинации «Химия». Руководитель Ишмаева Е.Л.

-Чикиной Валерии, МКОУ «Коробейниковская СОШ». Руководитель Извекова Л.А.

- Мазуровой Стефании, МКОУ «Красноярская СОШ». Руководитель Семѐнова Е.Ю.

Петрова И.А.

Диплом лауреата III степени вручить

-  Карелину Илье, МКОУ «Вяткинская СОШ» в номинации «Презентация».

Руководитель Пономаренко А.Ю.

- Погодину Дмитрию, МБОУ «Усть-Пристанская СОШ имени А.М.Птухина» в

номинации «Биология». Руководитель Коровин М.А.

- Чикину Дмитрию, Краснодарская ООШ, филиал МКОУ «Коробейниковская

СОШ» в номинации «История». Руководитель Баркалова О.В.

- Плешковой Алине, МБОУ «Усть-Пристанская СОШ имени А.М.Птухина» в

номинации «Физика». Руководитель Хорошилов В.М.

- Апарневу Владимиру, Краснодарская ООШ, филиал МКОУ «Коробейниковская

СОШ» в номинации «Литературоведение». Руководитель Плотникова В.Г.

- Куляр Екатерине, МБОУ «Усть-Пристанская СОШ имени А.М.Птухина» в

номинации «Литературоведение». Руководитель Чемоданова Т.И.

-- Кашлевой Олесе, Чеканихинская ООШ, филиал МБОУ «Усть-Пристанская СОШ

имени А.М.Птухина» в номинации «Экология». Руководитель Нагина М.А.

Вручить Благодарности за активное участие в Фестивале

- Камневой Софии, МБОУ «Усть-Пристанская СОШ имени А.М.Птухина» в

номинации «Презентация». Руководитель Коровин М.А.

- Пономарѐвой Алѐне, МБОУ «Усть-Пристанская СОШ имени А.М.Птухина» в

номинации «Презентация». Руководитель Коровин М.А.

2. Руководителям ОО поощрить педагогов, подготовивших лауреатов Фестиваля.

3. Руководителям ММО обсудить на очередных заседаниях проблемы организации

исследовательской работы обучающихся.

4. Рекомендовать работы лауреатов Фестиваля для практического использования в

ОО района.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Редько Г.В., зав. сектором общего

образования.

Председатель комитета по образованию

                Администрации района

                       Е.И. Гроссу